
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 8 

поселка городского типа Черноморского 

муниципального образования Северский район 

 

 

П Р И К А З 

 

   09   января   2023 г.             пгт Черноморский                            №   48  о.д. 

 

О назначении лица, ответственного за организацию обработки и 

обеспечение безопасности персональных данных 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных», с Политикой МБДОУ ДС КВ № 8 пгт Черноморского 

в отношении организации обработки и обеспечении безопасности 

персональных данных, утвержденной Приказом от 12.05.2017г. № 78 в целях 

обеспечения мер по надлежащей организации обработки и обеспечению 

безопасности персональных данных приказываю:  

 

1. Назначить Добровольскую Г.Ю., делопроизводителя, лицом, 

ответственным за организацию обработки и обеспечение безопасности 

персональных данных в МБДОУ ДС КВ № 8 пгт Черноморского.  

2. Возложить на Добровольскую Г.Ю. делопроизводителя, следующие 

обязанности: 2.1 проведение работы по надлежащей организации обработки 

и обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных;  

2.2. Недопущение фактов несоблюдения условий хранения носителей 

персональных данных, использования средств защиты информации, которые 

могут привести к нарушению конфиденциальности персональных данных 

или другим нарушениям, приводящим к снижению уровня защищенности 

персональных данных.  

2.3. Организация внутреннего контроля над соблюдением работниками 

законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том 

числе требований к защите персональных данных.  

3. Добровольской Г.Ю., лицу, ответственному за организацию обработки и 

обеспечение безопасности персональных данных, в своей работе 

руководствоваться законодательством Российской Федерации, в области 

обеспечения безопасности персональных данных, Политикой МБДОУ ДС КВ 

№ 8 пгт Черноморского в отношении организации обработки и обеспечении 

безопасности персональных данных, а также организационно-правовой 

документацией, утвержденной в МБДОУ ДС КВ № 8 пгт Черноморского. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ ДС КВ № 8 

    пгт Черноморского МО Северский район                           Я.В.Калинина 

 
 


		2023-01-16T15:34:59+0300
	Калинина Яна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




